
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

AREA FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE N. 14 DEL 11/04/2024 

 

OGGETTO: 
IMMOBILE ADIBITO A SEDE CONSORTILE sito in via San Francesco d'Assisi n. 2 - TARI 
anno di imposta 2024: RATA IN ACCONTO pari al 80%           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il provvedimento del Presidente n. 8 del 11/12/2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICO 
DI SEGRETARIO CONSORTILE E DI RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA ED ATTRIBUZIONE DELLA 
RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA AL DIRETTORE DEL CONSORZIO: DOTT.SSA GRAZIELLA BENVENUTI - 
PER IL PERIODO 01.01.2024 - 23.06.2024”; 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18.05.2022 di 

approvazione del nuovo assetto organizzativo del Consorzio CISS-AC; 
 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 13.03.2024 di 
modifica ed aggiornamneto al regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 

 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 
VISTO il contratto di locazione ad uso non abitativo stipulato in data 12.01.2009 tra il Comune di 

Caluso ed il C.I.S.S.-A.C., per l’utilizzo da parte di quest’ultimo dei locali ubicati in Via San Francesco, 2 – 
Caluso, quali sede centrale del Consorzio; 
 

RILEVATO CHE, ai sensi del contratto di cui sopra, la durata della locazione è di anni 6, dal 
01.01.2009 al 31.12.2014, con tacito rinnovo per ugual periodo, salvo disdetta di una delle parti. 
 

VISTA la bolletta pervenuta in data 10.04.2024 al ns prot. n. 2632 emessa da STAT SERVIZI SRL con 
sede legale in RESCALDINA per conto del COMUNE DI CALUSO, relativa all’acconto (80%) del tributo 
comunale sui rifiuti (TARI) anno di imposta 2024 per un importo di EURO 1.084,00: importo calcolato sulla 
base della superficie della porzione utilizzata da parte del Consorzio CISS-AC di mq. 276,00; 
 
 ACCERTATA la disponibilità di spesa nella gestione competenza dell’esercizio finanziario 2024 in cui 
la stessa è esigibile; 

 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 16 del 28.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 28.12.2023, di approvazione del 

PEG 2024/2026 e relativa assegnazione dei mezzi finanziari alle Responsabili di Area; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il D.LGS. n. 118/2011 come modificato dal D.LGS. n. 126/2014; 

 
 VISTO il punto 5.2 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria; 
 
 VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i.; 

 
ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

DI DISPORRE LA LIQUIDAZIONE ed il pagamento, in unica soluzione, dell’acconto pari all’80% del 
tributo comunale sui rifiuti TARI anno di imposta 2024 relativo all’immobile adibito a sede del Consorzio in 
Caluso per l’importo di EURO 1.084,00 giusto bolletta (ns. prot. n. 2623 del 10.04.2024) emessa da STAT 
SERVIZI SRL con sede legale in RESCALDINA per conto del COMUNE DI CALUSO. 
  

SI IMPEGNA a favore di STAT SERVIZI  l’importo di EURO 1.084,00 – importo da versare mediante il 
modello di pagamento F24 SEMPLIFICATO in unica soluzione. 
 
 SI IMPUTA ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 - l’onere economico derivante dal presente provvedimento alla missione 01 programma 11 titolo 
I – codice U.1.02.01.06.001 _ capitolo PEG n. 902/1 “Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani sede” 
del Bilancio di previsione 2024/2026 – in conto gestione competenza esercizio finanziario 2024. 
 

DI DARE MANDATO al Tesoriere dell’Ente – BANCA SELLA spa - di disporre il pagamento di che 
trattasi con le modalità indicate nell’avviso di pagamento. 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa BENVENUTI Graziella quale 
Responsabile dell’area finanziaria e di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 come 
modificato dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012.  
  

SI DA ATTO, ANCORA, che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della 
trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa 
pubblicazione. 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 311 01111 902 1.084,00 
 

 

 
Caluso, 11/04/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 16/04/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 16/04/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 16/04/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 16/04/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  16/04/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 


